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Rättighetsgaranti för barn 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

Sverige är ett av världens bästa länder att växa upp i. Men idag har inte alla barn samma möjligheter 
att förverkliga sina drömmar. Alla barn ska ha samma rätt och möjlighet oavsett samhällsklass, kön, 
etnisk bakgrund, eventuella funktionshinder eller var de bor. Barnets bästa ska komma först vid alla 
beslut och åtgärder som rör barn. Därför beslutade riksdagen att göra FN:s barnkonvention till 
svensk lag, vilket trädde i kraft den 1 januari 2020. 

Barns rättigheter börjar redan i hemmet. Vårdnadshavare har rätt till information och inflytande 
gällande sitt barn, men roten till barns otrygghet kan ligga inom familjen.  Vi Socialdemokrater 
kommer aldrig acceptera våld och förtryck mot barn.  

Trots att många barn utsätts är det få som anmäler. I Allmänna Barnhusets1 visade det sig att det 
endast var drygt tio procent av de barn som utsatts för fysiskt eller psykiskt våld som hade berättat 
det för någon professionell inom polis, socialtjänst, skola, hälso- och sjukvård eller 
ungdomsmottagning. Barn som utsätts för våld i hemmet kan ha svårare att söka hjälp när 
vårdnadshavaren är närvarande.  

För att kunna stödja de barn som utsätts i hemmet behöver barns rättigheter förstärkas. Detta rör 
flera områden, varav socialtjänsten spelar en viktig roll. Detta är också en del i arbetet med 
nolltolerans mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Vi vill stärka barnens möjligheter till delaktighet vid socialtjänstens insatser genom införandet av en 
rättighetsgaranti. Den innebär att alla barn ska ha rätt att träffa en myndighetsperson eller 
socialsekreterare utan vårdnadshavare. Införandet av denna rättighetsgaranti blir helt självklart nu 
när barnkonventionen bli lag. 

 

Därför yrkar vi 
 
Att Nacka Kommun inför en rättighetsgaranti för barn att träffa myndighetsperson eller 

socialsekreterare utan vårdnadshavare. 

 

 

Andreas Falk (s) Khashayar Farmanbar (s) Gunnel Nyman Gräff (s)
  

 
1 Stiftelsen Allmänna Barnhuset, 2017, Våld löser inget!, Stockholm 


